2018年10月24日

「中国山東省済寧市（東京）経済貿易合作交流会」

開催のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

済寧市は、山東省の南西部に位置し、儒家文化の発祥地として、5千年以上の歴史を持ち、開放

改革の下で建機、医薬、紡績、石炭と化学、製紙諸産業を始め、著名な文化観光と産業都市であり

ます。伊藤忠、コマツ、住商、明治、味の素、イオン等の日本企業を始め、多国籍企業の進出で、済

寧市のグローバル化が日増しに進み、山東省における南西部産業の発展の中核都市として注目さ

れています。 大蒜、玉ねぎ、枝豆等の有機栽培を特色とする農業も名高く、「中国大蒜の郷」と命

名され、海外100以上の国や地域に輸出されています。栃木県足利市、石川県小松市との友好姉

妹都市間の交流も途絶えなく続き、市内の観光名所である孔子の故郷・曲阜と孟子の故郷・鄒城で

は毎年大勢の国内外の観光客を迎えています。

この度、中共済寧市委員会書記傅明先を団長とする代表団が来日し、「山東省済寧（東京）経済

貿易合作交流会」を開催することとなりました。同市における投資環境の説明と対外協力プロジェク

トの紹介及び調印式を行われ、日本経済界とより一層のWin-Win関係の構築と更なる強化を図りた

いと願っております。

皆様ご多忙のこととは存じますが、是非ご出席賜りたく、ご案内申し上げます。

敬具

記

1. 日時：2018年11月15日（木）15：00 受付開始

               16：00～18：00 交流説明会 「Edo room」

               18：10～19：30 立食懇親会 「舞の間」

2. 場所：ホテルニューオータニ東京  ザ・メイン 宴会場階 「Edo room」

＜住所＞ 東京都千代田区紀尾井町4-1

3. 主催：中国山東省済寧市人民政府

協力：日本国際貿易促進協会、日中経済協会（予定）、山東省政府駐日本経済貿易代表処

後援：中華人民共和国駐日本国大使館経済商務処（予定）

4. 参加費：無料

5．申込締切： 11月12日（月）

中国山東省済寧市人民政府代表団名簿（主要団員）

傅明先 中共済寧市委書記、人大主任

閻百川 済寧市商務局局長

劉章箭 高新区管理委員会副主任

劉学聖 済寧市魚台県人民政府県長

孫克強 済寧市商務局科長

高建軍 済寧市外事弁公室科長

孟凡璋 済寧市高新区経済発展局局長

葛 虎 済寧市高新区経済発展局副局長

呉珊珊 済寧市高新区経済発展局通訳

徐 強 済寧市魚台県商務局局長

「中国山東省済寧市（東京）経済貿易合作交流会」

2018年 11月 15日（木） 16時～ ホテルニューオータニ東京ザ・メイン 宴会場階

交流会：「Edo room」 懇親会：「舞の間」

参 加 申 込 書

会社名

よみ

業種・事業内容

所在地 〒

TEL ： FAX ：

E-Mail：

（ご連絡担当者様のもので結構です）

 お名前 ご所属部署・ご役職

1

よみ

2

よみ

3

よみ

＜お問い合わせ先＞

* 山東省政府駐日本経済貿易代表処   TEL:03-5628-6336

      郭全濤、張元

FAX:03-5628-3397

山東省政府駐日本経済貿易代表処行